[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________ № _____

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы общего образования в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области   на 2020- 2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности и рационального использования средств бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk32853576]
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы общего образования в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области на 2020 - 2022 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 12.12.2019 г.№ 1733, следующие изменения:
1.1. В Паспорт муниципальной программы «Развитие системы общего образования в муниципальном образовании «Смоленский район»Смоленской области на 2020-2022 годы» внести следующие изменения:
1.1.1. Позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» программы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет 1712857402,43 рублей, в том числе:
-средства федерального бюджета  87565389,24 рублей;
- средства областного бюджета 1152390381,86 рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области – 472901631,33 рублей.
По годам реализации:
- 2020 год – 562 138 790,04 рублей;
- 2021 год – 597 936 516,17 рублей;
-2022 год – 552 782 096,22 рублей.

1.1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Общий объем финансирования Программы составляет 1712857402,43  рублей, в том числе:
-средства федерального бюджета  87565389,24 рублей;
- средства областного бюджета 1152390381,86 рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области – 472901631,33 рублей.
По годам реализации:
- 2020 год – 562 138 790,04  рублей;
- 2021 год – 597 936 516,17  рублей;
-2022 год – 552 782 096,22 рублей»
1.2. В Паспорт подпрограммы «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» внести следующие изменения:
1.2.1. Позицию «Объемы и источники финансирования» подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования  подпрограммы составляет 1152525288,98 рублей  в том числе:
- средства федерального бюджета – 87565389,24 рублей;
- средства областного бюджета –
867021081,86 рублей;
- средства бюджета муниципального образования – 197938817,88 рублей.
По годам реализации:
- 2020 год – 371927519,19 рублей;
- 2021 год – 399100143,52 рублей;
- 2022 год – 381497626,27 рублей.

1.2.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
Общий объем финансирования  подпрограммы составляет 1152525288,98 рублей  в том числе:
- средства федерального бюджета – 87565389,24 рублей;
- средства областного бюджета – 867021081,86 рублей;
- средства бюджета муниципального образования – 197938817,88 рублей.
По годам реализации:
- 2020 год – 371927519,19 рублей;
- 2021 год – 399100143,52 рублей;
- 2022 год – 381497626,27 рублей.».
1.3. В приложение к программе «План реализации муниципальной программы «Развитие системы общего образования в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области на 2020-2022 годы» внести следующие изменения:
1.3.1. Основное мероприятие 1 подпрограммы 2 «Обеспечение предоставления начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:

	2.1.1
	 Субсидия на укрепление материально-технической базы образовательных организаций (Капитальный ремонт МБОУ Касплянской СШ Смоленского района Смоленской области по адресу: Смоленская область, Смоленский район, с. Каспля, ул. Заречная, д. 7)

	Комитет по образованию,
МКУ «ЦБУКО Смоленского района»
	Областной бюджет
	7300000,00
	-
	7300000,00

-

	бюджет муниципального образования
	615250,00
	-
	615250,00

-

1.3.2. Пункт «Всего по подпрограмме 2» подпрограммы 2 «Развитие общего образования» на 2020-2022годы» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 2
	всего, в т.ч.
	1 152 525 288,98
	371 927 519,19
	399 100 143,52
	381 497 626,27

	Федеральный бюджет
	87 565 389,24
	14 503 700,00
	45 381 801,14
	27 679 888,10

	Областной бюджет
	867 021 081,86
	277 147 620,00
	290 293 661,86
	299 579 800,00

	Бюджет муниципального образования «Смоленский район»
	197 938 817,88
	80 276 199,19
	63 424 680,52
	54 237 938,17

1.3.3. Пункт «ИТОГО по программе» Плана реализации муниципальной программы «Развитие системы общего образования в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

	ИТОГО по программе, в т. ч.:

	1 712 857 402,43
	562 138 790,04
	597 936 516,17
	552 782 096,22

	Федеральный бюджет

	87 565 389,24
	14 503 700,00
	45 381 801,14
	27 679 888,10

	Областной бюджет

	1 152 390 381,86
	370 656 520,00
	397 100 561,86
	384 633 300,00

	Бюджет муниципального образования

	472 901 631,33
	176 978 570,04
	155 454 153,17
	140 468 908,12

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (Криворот А.В.).

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                              О.Н. Павлюченкова
image1.jpeg